



**BANCO AGROPECUARIO**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FECHA CIERRE : 12/02/2018

HORA CIERRE : 11.47 PM

FORMATO N.3E

(C04472302-201812)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza												
Primas al Fondo Seguro de Deposito												
Gastos Diversos	348,810	895,284	1,108,783	1,585,405	2,110,672	2,582,879	3,107,698	3,595,879	4,151,324	4,704,428	5,650,939	6,044,364
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	3,161,329	-4,367,505	-5,074,029	-6,382,937	-14,536,199	-25,241,306	-38,436,702	-52,161,869	-63,139,979	-76,058,171	-87,645,033	-95,672,462
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	108,712	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones en Commodities												
Inversiones Disponibles para la Venta												
Derivados de Negociación												
Resultados por Operaciones de Cobertura												
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	108,712	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713	108,713
Otros												
MARGEN OPERACIONAL	3,270,041	-4,258,792	-4,965,316	-6,274,224	-14,427,486	-25,132,593	-38,327,989	-52,053,156	-63,031,266	-75,949,458	-87,536,320	-95,563,749
GASTOS DE ADMINISTRACION	4,793,400	10,717,656	16,641,912	22,566,168	28,490,424	34,414,680	40,338,936	46,263,192	52,187,448	58,111,704	64,035,960	69,960,225
Gasto de Personal y Directorio	2,942,332	6,456,448	9,970,564	13,484,680	16,998,796	20,512,912	24,027,028	27,541,144	31,055,260	34,569,376	38,083,492	41,597,626
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,801,068	4,094,260	6,387,452	8,680,644	10,973,836	13,267,028	15,560,220	17,853,412	20,146,604	22,439,796	24,732,988	27,026,178
Impuestos y Contribuciones	50,000	166,948	283,896	400,844	517,792	634,740	751,688	868,636	985,584	1,102,532	1,219,480	1,336,421
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-329,397	-694,663	-1,053,250	-1,405,298	-1,750,945	-2,090,326	-2,423,571	-2,750,810	-3,072,170	-3,387,773	-3,697,740	-4,002,190
MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,852,756	-15,671,111	-22,660,478	-30,245,690	-44,668,855	-61,637,599	-81,090,496	-101,067,158	-118,290,884	-137,448,935	-155,270,020	-169,526,164
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	197,437	388,083	578,163	768,196	958,225	1,148,254	1,338,283	1,528,312	1,718,341	1,908,370	2,098,399	2,288,428
Provisiones para Créditos Indirectos												
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	7,408	8,025	8,076	8,080	8,080	8,080	8,080	8,080	8,080	8,080	8,080	8,080
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	190,029	380,058	570,087	760,116	950,145	1,140,174	1,330,203	1,520,232	1,710,261	1,900,290	2,090,319	2,280,348
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenedidos para la Venta												
Deterioro de Inversiones												
Deterioro de Activo Fijo												
Deterioro de Activo Intangibles												
Provisiones por Litigios y Demandas												
Otras Provisiones												
RESULTADO DE OPERACIÓN	-2,050,193	-16,059,194	-23,238,641	-31,013,886	-45,627,080	-62,785,853	-82,428,779	-102,595,470	-120,009,225	-139,357,305	-157,368,419	-171,814,592
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-85,449	260,781	617,863	985,756	1,690,237	2,412,835	3,153,517	3,912,284	4,689,153	5,484,137	6,297,229	7,128,413
Otros Ingresos	4,252	370,781	837,863	1,315,756	2,130,237	2,962,835	3,813,517	4,682,284	5,569,153	6,474,137	7,397,229	8,338,413

**BANCO AGROPECUARIO**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/02/2018

HORA CIERRE : 11.47 PM

FORMATO N.3E

(C04472302-  
201812)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	89,701	110,000	220,000	330,000	440,000	550,000	660,000	770,000	880,000	990,000	1,100,000	1,210,000
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-2,135,642	-15,798,413	-22,620,778	-30,028,130	-43,936,843	-60,373,018	-79,275,262	-98,683,186	-115,320,072	-133,873,168	-151,071,190	-164,686,179
IMPUESTO A LA RENTA												
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-2,135,642	-15,798,413	-22,620,778	-30,028,130	-43,936,843	-60,373,018	-79,275,262	-98,683,186	-115,320,072	-133,873,168	-151,071,190	-164,686,179
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero												
Inversiones Disponibles para la venta												
Coberturas de Flujo de efectivo												
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero												
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos												
Otros ajustes												
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS												
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	-2,135,642	-15,798,413	-22,620,778	-30,028,130	-43,936,843	-60,373,018	-79,275,262	-98,683,186	-115,320,072	-133,873,168	-151,071,190	-164,686,179